
 
 

 
 
 
 

LICEO SCIENTIFICO E DELLE SCIENZE UMANE “A. Sorbelli” – ISTITUTO TECNICO e PROFESSIONALE “G.A. Cavazzi”  
via Matteotti 2/4 – 41026 Pavullo nel Frignano (Modena) – Tel. 0536-20366/20257 – fax 0536-21164 

e-mail moisoo4004@istruzione.it mois004004@pec.istruzione.it – web https://istitutocavazzi.edu.it/ - C.F. 83000140364 
Sede Associata “A.Barbieri” via Tamburù, 53 – 41027 - Pievepelago (Modena) – tel. 0536-790084 – fax 0536-72180 

ANNO SCOLASTICO 2019/2020 
 (ESTRATTO DEL VERBALE N. 5  - Seduta del 16 dicembre 2019 - O.d.g. N. 06) 

 
Oggetto:  Regolamento sul divieto di fumo nelle strutture e nei locali dell’Istituto. 
 
Il giorno 16 del mese di dicembre dell’anno 2019 alle ore 16,00 presso questa sede scolastica si è riunito il Consiglio d’Istituto, convocato 
in seduta ordinaria. Presiede la sig.ra Emanuela RICCI. Sono presenti alla seduta i seguenti componenti: 
Dirigente scolastico:  GRAZIOSI Stefano  
Componente docenti: 
CHIODI Francesco; MAGNANI Maria Angela; MIGLIOLI Angelica; MORANTE 
Guerino; PASSONI Gianluca.  

Componente genitori: 
CERFOGLI Franco; GORRIERI Tiziana; POGGIOLI Paola; RICCI 
Emanuela. 

Componente A.T.A.: 
PINOTTI Donata;  RICCIO Emilia. 

Componente studenti: 
MAGNANI Olivia; MANFREDINI Marco; RICCHI Federico. 

PRESENTI 15   
Risultano assenti i seguenti componenti: 

Docenti:  
 

Genitori:  
 

Personale A.T.A.:  
 

Alunni:  
CERFOGLI Rossella 

ASSENTI 1 
Svolge la funzione di segretario Il prof. Francesco CHIODI                            . 

Il Consiglio d’Istituto 
VISTO l’art. 31 della Legge n. 3 del 16/01/2003 “Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica amministrazione"; 
VISTA l’art. 4 del D.L. n. 104 del 12/09/2019 “Misure urgenti in materia di istruzione, università e ricerca”, convertito il legge, con modifiche, 

dalla L. 08.11.2013, n. 128 con decorrenza dal 12.11.2013; 
VISTO il verbale n. 1 dell’incontro di Educazione alla Salute del 13/11/2019 e l’allegato questionario; 
 
con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE l’allegato regolamento relativo al divieto di fumo. 
 
 
 
 

Letto, approvato e sottoscritto                                                                                                          
                                                                 IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                               IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  
                                                                          Prof. Francesco CHIODI     *                                                        Emanuela RICCI    * 
 

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo  n. 39/1993 

 
Si certifica che una copia informatica della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo on line del sito web dell’istituzione scolastica e potrà 
essere consultabile per quindici giorni consecutivi. Entro tale termine chiunque ne abbia interesse può proporre reclamo all’organo che lo ha adottato. 
                                            

Pavullo nel Frignano, 16/12/2019              IL DIRETTORE S.G.A                               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                        Nicola LAROCCA    *                                         Stefano GRAZIOSI  *    
     

* Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo  n. 39/1993 

 

MOIS004004 - DELIBERE CDI - 0000016 - 07/01/2020 - DELIBERE CDI - U


